
 

SIDABRAVO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 
                                                                                                                                                     TVIRTINU: 

                                                                                                                                           Mokyklos direktorė                                                                                                                                                                          

                                    

 

 

 

Bibliotekos veiklos programa 

2025 m. 

 

 

1. Bendrosios nuostatos 

Sidabravo pagrindinės mokyklos bibliotekos veiklos planas sudarytas atsižvelgiant į mokyklos 

ugdymo proceso poreikius. Jis atitinka mokyklos tikslus, ugdymo turinį, mokyklos bendruomenės 

poreikius. 

Mokyklos biblioteka –atviras švietimo ir informacijos centras, mokymo ir mokymosi vieta su 

modernia informacine bei technine baze. Tai atvira, jauki, patraukli vieša erdvė, kurioje mokytojai 

ir mokiniai gali prasmingai praleisti laisvalaikį, pajusti ir plėtoti bendravimo ryšius, surasti 

reikalingą informaciją, ją atsirinkti, analizuoti, vertinti ir šios informacijos pagrindu kurti žinias, 

reikalingas mokymuisi. Tai tolerancijos vieta, kurioje saugiai jaučiasi visi bendruomenės nariai. 

2. 2024 metų veiklos analizės apibendrinimas  

2024  metais bibliotekoje skaitė 201 skaitytojas, apsilankymų bibliotekoje skaičius –21527 , išduota 

dokumentų iš viso – 4331 egz., iš jų knygų – 3865 egz. 2024 metais gauta naujų dokumentų – 

91egz. 63 pav.,  iš jų  knygų 86 egz., 58 pav. Bibliotekoje buvo prenumeruojami 5 pavadinių 

periodiniai leidiniai.  Fondo dydis –8137egz. (5973 pav). Siekiant atnaujinti bibliotekos fondą 

nurašyta 430 egz. dokumentų. Vadovėlių fondo dydis  - 11595 egz, per metus gauta 476 egz. 

vadovėlių.  Iš jų 276 egz. vadovėlių gauta iš  Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendina ESF 

projektą „Galimybių mokykla“ pagal pažangos priemonę ,,Užtikrinti visiems šiuolaikinį ugdymo 

turinį“. Nurašyta - 119 egz. vadovėlių.  

 

 

 

 

 

 



 

Tikslas Pasiektas rezultatas Komentaras 

I. Tikslas –  

Bibliotekos fondais 

ir veikla dalyvauti 

ugdymo procese bei 

padėti įgyvendinti 

mokyklos ugdymo 

tikslus, sudarant 

sąlygas asmenybei 

savarankiškai 

tobulėti. 

II. Tikslas - Ugdyti 

nuolatinį skaitymo 

poreikį  

  

Mokiniai ir mokytojai aktyviai naudojosi 

gimnazijos biblioteka, skaitykla, kur randa 

naujausią populiariąją mokslinę, 

pedagoginę, mokomąją, bei metodinę  

literatūrą. 

Įgyvendinant Nacionalinės švietimo 

agentūros ESF projektą „Galimybių 

mokykla“ (Pr. Nr. 10-072-P-0001) pagal 

pažangos priemonę ,,Užtikrinti visiems 

šiuolaikinį ugdymo turinį“ (priemonės Nr. 

12-003-03-01-03, 2023 m. rugpjūčio 11 d. 

Nr. V-1063) nupirkti nauji, atitinkantys 

atnaujintas bendrąsias ugdymo programas,  

1,2, 6,8,10  klasėms 276 vadovėliai.  

Bibliotekoje – skaitykloje vedamos 

pamokos, organizuojamos parodos. 

Mokytojai individualiai, elektroniniu 

paštu, socialinių tinklų pagalba, bei 

mokytojų kambario stende informuojami 

apie naujai gautas knygas, naują 

pedagoginę literatūrą, bei straipsnius 

spaudoje ir internete.  

Individualiai dirbama su kiekvienu 

moksleiviu ir pedagogu apsilankius 

bibliotekoje ir skaitykloje, supažindinant jį 

su bibliografiniu – informaciniu aparatu, 

bibliotekos fondu, turimomis 

kompiuterinėmis programomis, jų 

panaudojimo galimybėmis ugdymo(si) 

procese. 

Atsakant į bibliografines užklausas 

pedagogams ir moksleiviams dažniausiai 

naudojamos internetinės sistemos (google, 

epaveldas, vikipedija ir kt. Individualiai 

konsultuojami moksleiviai renkantis 

knygą ar naudojantis paieškos sistemomis. 

Individualiai dirbama su 9-10 klasių 

mokiniais, atliekant dokumentų ir 

informacijos paiešką internete. Glaudžiai 

bendradarbiaujama su istorijos, 

technologijų dailės, lietuvių, biologijos, 

anglų k., pradinių klasių mokytojais.  

Per metus buvo pravesta  16 integruotų 

pamokų, organizuotos 23 spaudinių 

parodos. 

 

Bibliotekoje vyko integruotos pamokos:  

 „Pirma pažintis su biblioteka“. 

Pamoka skirta IUG grupės 

„Drugeliai“ mokiniams. 

 Sustabdyta minutė knygai. „ 

Tikslai įgyvendinti.  Rezultatas 

geras. Biblioteka yra 

funkcionuojantis darbo, 

mokymosi centras. Vieta kur 

pravedamos integruotos 

pamokos, organizuojamos 

parodos bei renginiai. 

Buvo formuojami geresni 

skaitymo įgūdžiai, ugdomas 

skaitytojų kūrybiškumas. 

Įsigijus naujų priemonių 

prisidėta prie ugdymo kokybės 

gerinimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuojant 2024 m. 

renginius buvo ugdomas 

mokinių tautiškumas, 

pilietiškumas, kultūrinis 

išprusimas. Pasiektas rezultatas 

– manoma kad skaitymas tapo 

prasmingesnis, sąmoningesnis. 

Kartu su bibliotekininke, 



 

Rašymas žąsies plunksna“ – 6 kl. 

dailės pamoka bibliotekoje.  

 Sustabdyta minutė knygai. „ Iš 

spaudos draudimo laikų“ – 

istorijos pamoka 9 kl. mokiniams.  

 Sustabdyta minutė knygai. 1ir 4  

kl. lietuvių kalbos pamokos 

bibliotekoje. „Mano mėgstamos 

pasakos“ – garsinis skaitymas. 

 Literatūros pamoka 6 kl. – tyliojo 

skaitymo metodo taikymas.  

 1 kl. pamoka. A. Jankaus 

„Akmenukų pasakos“ skaitymas, 

piešimas ant akmenukų. 

 5 kl. pamoka – „Surask lobį“ – 

Žaidimas, pažintis su bibliotekos 

fondais.  

 7 kl. pamoka – Pasirinktos knygos 

pristatymas, Tylusis skaitymas. 

 5 kl. pamoka bibliotekoje – filmo 

peržiūra ir aptarimas. 

 6 kl. pamoka bibliotekoje – „ 

Surask lobį“, pažintis su 

bibliotekos fondais.  

 1-4 kl Vasaros stovyklos 

„Šypsena“ orientacinių varžybų 

užduotis bibliotekoje. Tema „ 

Gamtos pasaulis“. Tikslas- žinių 

gilinimas naudojant 

enciklopedijas.  

 5-10 kl. orientacinių varžybų 

užduotys bibliotekoje. Tikslas – 

žinių gilinimas ieškant 

informacijos bibliotekoje.  

 Technologijų pamoka 5 kl. „Mano 

receptas“. Mokomės surasti 

reikiamą informaciją knygose.  

 Šiaurės šalių savaitė. Garsinis 

skaitymas priešmokyklinei grupei 

ir 1 kl. mokiniams. 

 „ Šuns diena“, Tarptautinės šuns 

dienos paminėjimas. Literatūrinis 

rytmetis. Pokalbiai apie 

augintinius, knygų apie šunis 

skaitymas, piešiam savo šunį. 

Skirta pradinių klasių mokinių 

užimtumui pertraukų metu. 

Bibliotekoje ir skaitykloje organizuotos 

spaudinių parodos: 

 „ Tebeliepsnoja atminimo laužai“ 

– sausio 13 d.  

 „Kristijono Donelaičio literatūrinis 

mokytojai  vedė pamokas 

netradicinėje aplinkoje – 

bibliotekoje – skaitykloje.  

Pagal iš anksto pasirinktas ir 

suderintas temas (literatūra, 

knygos, rašytojai, gamta, 

profesijos…) pamokos 

organizuotos  pasitelkiant 

bibliotekos įrankius – leidinių 

fondą,  IT išteklius, 

interaktyvias programėles. 

Pamokas paįvairintos 

kūrybinėmis dirbtuvėmis, 

kurios atskleidžia  ir ugdo 

vaikų kūrybinį potencialą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokiniai skatinami skaityti ir  

domėtis literatūra. 

 

 

 

 

 



 

palikimas ( 310m., kai gimė K. 

Donelaitis) 

 „Tautos gimimas“ ( Lietuvos 

nepriklausomybės diena) 

 Juozui Paukšteliui 125 metai 

 Kovo 11-oji. Valstybės 

Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

 „Ir tenai, kur po visų klajonių“, 

skirta poeto, vertėjo Jono 

Strielkūno 85-osioms gimimo 

metinėms 

 „Žodžiai sielai…“, skirta 

Pasaulinei poezijos dienai. 

Sidabravo krašto  poetai. 

 Knygnešių diena, Sidabravo krašto 

knygnešiai. 

 „Didelis žmogus iš mažo 

kaimelio“ –. Jonui Biliūniui145 m. 

 “Kelionė su Juozu Baltušiu“ – 

rašytojui J. Baltušiui 115 metų. 

 „ Asmenybė ir knyga“ – rašytojai 

Irenai Buivydaitei – 70 metų. 

 Senų knygų ir laikraščių paroda 

„Senos knygos – nesenstanti 

išmintis“ 

 „Iš spaudos draudimo laikų“. 

Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena 

 Sigutei Ach 55 metai. „ Sigutės 

Ach kūryba“ 

 „Rašytojas Marius Katiliškis – 

spalvinga, unikali asmenybė“ ( M. 

Katiliškiui 110 m.) 

 „Vaikų literatūros pankas - Tomas 

Dirgėla“ (35 metai T. Dirgėlai) 

 „Juozui Tumui Vaižgantui – 155 

metai“ 

 Eduardui Mieželaičiui 105 metai 

„Zuikis puikis kviečia į svečius“ 

 Simonui Stanevičiui 225 metai 

  „ Islandijos gamta ir mitai“ 

 Sp. paroda „ Astridos Lindgren 

gyvenimas ir kūryba“ 

 „Salomėja Nėris – žymi lietuvių 

rašytoja, poetė“ 

  

Bibliotekoje organizuotos kūrybinių darbų 

parodos: 

 Nijolės Grigienės raižinių paroda „ 

Žydėjimas“ 

 „Užgavėnių kaukė“ 1-4 kl. 

mokinių kūrybinių darbų paroda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatinamas mokinių  

kūrybiškumas, meninė 

saviraiška.  

 

 

 

 

 

 



 

 „Kai paržysta gėlės“. N. Grigienės 

darbų paroda. (Kvilingo technika) 

 Nijolės Grigienės kūrybinių darbų 

paroda, Kvilingo technika. “ 

Kvilingo elegancija“ 

 Neformaliojo ugdymo grupės 

„Molio gijos“ keramikos 

kūrybiniai darbai „Kalėdinė 

eglutė“. 

 

Buvo išanalizuoti turimi ištekiai ir 

bibliotekos fondai papildyti naujomis, 

aktualiausia ugdymo procesui reikalinga 

metodine, bei grožine literatūra. 

Bibliotekoje kaupiama medžiaga apie 

karjeros pasirinkimo galimybes. 

Informuojami bei konsultuojami mokiniai 

ir klasių vadovai apie profesijas, karjeros 

galimybes, sėkmės istorijas. Nuolat 

atnaujinamas stendas skirtas profesiniam 

bei karjeros informavimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinant Nacionalinės 

švietimo agentūros ESF 

projektą „Galimybių mokykla“ 

pagal pažangos priemonę 

,,Užtikrinti visiems šiuolaikinį 

ugdymo turinį“, nupirkta 

277egz. vadovėlių. 

Labdaros ir paramos fondas 

„Švieskime vaikus“ 

padovanojo bibliotekai 42 egz. 

knygų skirtų 1- 4 kl. 

mokiniams . Bibliotekos 

skaitytojai padovanojo 7 egz. 

grožinės literatūros.  

Metodinės literatūros skyrius 

papildytas 42 egzemplioriais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 2025 metų bibliotekos prioritetai ir tikslai 



 

Iš 2024 m. bibliotekos veiklos analizės, mokyklos strateginio plano bei veikos programos, 

atsižvelgiant į valstybės aktualijas, įžymias datas, bei įvykius, pasirinkti šie bibliotekos veiklos 

prioritetai.  

PRIORITETAI 

 Visapusiškai tenkinti gimnazijos bendruomenės narių informacinius poreikius, ugdyti 

kūrybiškumą, meilę knygai, dalyvauti ugdymo procese, padėti asmenybei visapusiškai 

tobulėti. 

TIKSLAI:  

1. Aktyviai dalyvauti modernėjančiame ugdymo procese. 

2. Ugdyti moksleivių informacinius gebėjimus – ieškoti, rasti, kaupti, analizuoti, sintetinti, vertinti 

ir pateikti informaciją bei jos šaltinius. 

  UŽDAVINIAI: 

1. Mokyklos bendruomenės nariams teikti informacines paslaugas. 

2. Ugdyti mokinių pilietiškumą, pasitelkiant turimą bibliotekoje literatūrą, spaudą ir kitas 

mokymo priemones.  

3. Informuoti mokytojus bei moksleivius naujausiais kultūriniais, visuomeniniais klausimais. 

4. Rengti temines parodas, organizuoti įvairias mokinių darbų parodas. 

5. Organizuoti temines popietes, renginius skatinančius skaitymą. 

6. Vesti integruotas pamokas, edukacinius užsiėmimus. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Data Atsakingas Laukiami rezultatai 

1. Skaitytojų aptarnavimas 
 

 

1.1. Skaitytojų, lankytojų 

aptarnavimas. Buvusių 

skaitytojų perregistravimas, 

naujų registracija.  

Visus metus Staškūnienė A. 
Kultūringai ir greitai aptarnaujami 

skaitytojai.  

  

1.2. Naujų skaitytojų 

supažindinimas su 

aptarnavimo bibliotekoje 

tvarka ir taisyklėmis, jų 

apmokymas naudotis atviru 

fondu. 

Visus metus 

Rugsėjis-

spalis 

Staškūnienė A. 

Nauji skaitytojai supažindinti su 

tvarka, taisyklėmis. Skaitytojai 

mokomi naudotis atviru fondu. 

Pirmokų pažintis su biblioteka, 

elgesio bibliotekoje taisyklėmis, 

knygelių priežiūra. 

  

1.3.  Edukacinės 

pamokėlės PUG, IUG, 1-4 

klasių mokiniams.  

Spalio - 

lapkričio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Pirmoji pažintis su biblioteka, 

bibliotekos taisyklėmis, garsiniai 

skaitymai, ugdyti  domėjimąsi 

knyga. Pažintis su pasakomis, 

lietuvių rašytojų kūriniais. Pirmoji 

pažintis su vaikų lietuvių literatūros 

kūrėjais. 

 
1.4. 2-4 kl. edukacinės 

pamokos skirtos 

Spalio - 
Staškūnienė A. 

Mokiniai mokomi naudotis 

enciklopedijomis, žinynais, 



 

supažindinti su 

enciklopedijomis, žinynais, 

žodynais. 

lapkričio 

mėn. 

žodynais. Mokiniai susipažins su 

enciklopedijomis, žodynais, 

žinynais, metodine literatūra, jų 

sandara, sudarymo ypatumais, tipais 

bei klasifikacija. 

  

1.5. Atsakymai į skaitytojų 

pateiktas užklausas, 

pagalba atrenkant esminę 

medžiagą. 

Nuolat Staškūnienė A. 

Greitai atsakytos skaitytojų 

bibliografinės užklausos, suteikta 

reikalinga informacija. Atsakant į 

bibliografines užklausas, kaip 

operatyvus informacijos šaltinis 

naudojamas internetas. 

2. Bibliotekos fondo komplektavimas ir tvarkymas 

  

   

 

2.1. Ugdymo procesui 

reikalingos literatūros ir 

vadovėlių užsakymas 

derinant su mokyklos 

taryba. (Sudarant 

reikalingos literatūros 

sąrašą, pagal kurį 

nuperkama naujų leidinių). 

  

Visus metus Staškūnienė A. 

Atlikta vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikių analizė. 

Užsakyta nauja literatūra ir 

vadovėliai. Tvarkingai, tinkamai 

papildyti bibliotekos ir vadovėlių 

fondai. 

  

2.2. Naujai gautos 

literatūros ir vadovėlių 

tvarkymas, apskaitymas 

pagal bibliotekinius 

reikalavimus, suvedimas į 

bibliotekinę programą 

MOBIS, fondo apskaitos 

dokumentų pildymas. 

Gavus naują 

literatūrą. 
Staškūnienė A. 

Naujos knygos klasifikuotos, 

susistemintos, anspauduotos. 

  

2.3. Bibliotekos fondo 

papildymas grožine 

literatūra ir vadovėliais. 

 

Gruodžio 

mėn. 
Staškūnienė A. 

Įsigyta grožinė ir mokslinė 

literatūra, vadovėliai, mokymo 

priemonės. 

  

2.4. Turimų vadovėlių 

fondo analizė. 

 

Birželio 

mėn. 
Staškūnienė A. 

Atnaujinta informacija apie turimus 

vadovėlius. 

  

2.5. Neaktualios, 

susidėvėjusios grožinės 

literatūros, skaitytojų 

pamestų ar sugadintų 

vadovėlių atrinkimas ir 

nurašymas. 

 

Birželio-

rugpjūčio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Atsižvelgiant į aplinkybes, kartą 

metuose išvežama nurašyta 

literatūra, vadovėliai. 

 3. Fondo apsaugos užtikrinimas 

 



 

 

 

3.1. Skaitytojų, lankytojų 

apskaitos vedimas, 

bibliotekos dienoraščio 

pildymas. 

Nuolat Staškūnienė A 

Atlikta skaitytojų ir lankytojų 

apskaita, užpildytas bibliotekos 

dienoraštis. 

  

3.2. Gaunamos, 

išduodamos, nurašomos 

literatūros apskaitos 

vedimas. Bibliotekos 

statistinės ataskaitos 

rengimas. 

Sausio mėn. Staškūnienė A. 

Sutvarkytos bibliotekos ir vadovėlių 

fondų bendrosios apskaitos knygos. 

Metams pasibaigus, parengta 

statistinė bibliotekos ataskaita. 

 

 

4. Pagalba mokytojams ir jų informavimas 

   

4.1. Apie naujai gautos 

grožinės, metodinės 

literatūros, vadovėlius, 

informavimas. 

Gavus naujų 

knygų, 

vadovėlių 

Staškūnienė A. 

1.Naujų knygų eksponavimas 

nuolatinėje knygų parodoje „Naujos 

knygos“.  

2.Informaciniai pranešimai interneto 

pokalbių svetainėje „Messenger“, 

gimnazijos tinklalapyje.  

 3.Žodinė individuali informacija. 

70% mokyklos bendruomenės 

susipažins su naujai gautais 

leidiniais.  

  

4.2. Pagalbos suteikimas 

vedant integruotas 

pamokas. Pagalba ieškant 

šaltinių tam tikromis 

temomis.  

Pagal 

poreikius 
Staškūnienė A. 

Sėkmingai bendradarbiaujama. 

Knygų populiarinimas. Formuoti 

pozityvų požiūrį į skaitymą ir 

ugdomas mokinių skaitymo įprotis. 

  

4.3 Bendradarbiavimas su 

mokytojais atnaujinant 

vadovėlius ir programinę 

literatūrą. 

Pagal 

poreikius 
Staškūnienė A. 

Sėkmingai bendradarbiaujama. 

Knygų, vadovėlių atnaujinimas. 

 5. Dalyvavimas ugdymo procese 
 

 

5.1. Individualūs pokalbiai 

su mokiniais apie knygas, 

metodinės pagalbos 

moksleiviams, 

besirengiantiems 

konkursams, olimpiadoms, 

projektiniams darbams, 

ruošiantiems namų darbus, 

teikimas.  

Esant 

poreikiui 
Staškūnienė A. 

Individualių pokalbių metu ugdomi 

mokinių kultūriniai interesai. 

Mokiniai skatinami domėtis ne tik 

programine literatūra. Suteikta 

metodinė pagalba 

mokiniams. Integruotas įvairių 

dalykų gebėjimų ugdymas. 



 

5.2. 1-5 kl. mokiniams 

organizuoti garsinius 

skaitymus ir edukacinius 

užsiėmimus pertraukų 

metu.  

Esant 

poreikiui 
Staškūnienė A. 

Skatinama mokinių saviraiška, 

motyvacija. Skaitymo skatinimas. 

Formuosis pozityvus požiūris į 

skaitymą ir ugdomas mokinių 

skaitymo įprotis. 

5.3. Vesti bibliotekoje 

integruotas įvairių dalykų 

pamokas. 

Esant 

poreikiui 
Staškūnienė A. 

Efektyvus bibliotekos erdvių 

panaudojimas. 

  

5.4.Rekomenduoti  

mokiniams grožine ir 

mokslo populiariąja 

literatūra. 

Nuolat Staškūnienė A. 

Surengtos įvairių mokslo sričių 

teminės parodos. 50% mokinių 

sudominti knygų skaitymu. 

 

5.5. Pažymėti nacionalinį 

mokyklų  bibliotekų 

mėnesį ir šiaurės šalių 

bibliotekų savaitę. 

Spalio mėn. 

Lapkričio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Skaitymo skatinimas. Supažindinti 

50% mokinių su šiaurės literatūra ir 

rašytojais. Bibliotekos įvaizdžio 

formavimas. Efektyvus bibliotekos 

erdvių panaudojimas. 

 

5.6.Rengti mokinių 

kūrybinių darbų 

pristatymus, parodas. 

Nuolat Staškūnienė A. 

Skatinti mokinių saviraišką. Ugdyti 

mokinių kultūrinį išprusimą. 

Parodų, renginių metu apie 50% 

mokinių susipažins su literatūros 

klasikais, mokslo žmonėmis. 

 

6. Parodų, renginių organizavimas 

 

Pažymėtos valstybinės šventės, 

įžymių žmonių jubiliejai. Patenkinti 

mokinių, mokytojų bei kitų 

skaitytojų kultūriniai poreikiai. 50% 

mokinių susipažins su literatūros 

klasikais, mokslo žmonėmis. 

 
6.1.Temininės parodos:  

Pažymėtos valstybinės šventės. 

Parodų metu 50% mokinių 

supažindinti su Lietuvos istorija, 

ugdomas pilietiškumas. Ugdomas 

mokinių pilietiškumas, tautinė 

savimonė. 

 

6.1.1.Sp. paroda 

„Tebeliepsnoja atminimo 

laužai“, skirtas Laisvės 

gynėjų dienai paminėti. 

Sausio mėn. 

Staškūnienė A. 

 

6.1.2.Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai sp. paroda 

„Buvom. Esam. Būsim.“. 

Vasario 

mėn. 
Staškūnienė A. 

   

 

6.1.3.Gimtosios kalbos 

dienai sp. paroda „Kalba 

gimtoji kalba – poezijos ir 

dainų posmais…“ 

Vasario 

mėn. 
Staškūnienė A. 

 

6.1.4.Sp. paroda  Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo dienai, “Lietuvos 

istorijos vingiuose“ 

Kovo mėn. Staškūnienė A. 

 

 

  6.1.5.Sp. paroda Kovo mėn. Staškūnienė A. 



 

„Knygnešių takais“.  

 
6.1.6. Tarptautinė vaikų 

knygos diena 

Balandžio 

mėn. 
  

 
6.1.7. Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos diena 

Gegužės 

mėn. 
  

     

 6.2.Literatūrinės parodos:  Literatūrines parodas skirtos 

rašytojų jubiliejams, atmintinoms 

datoms paminėti. Parodų metų 50% 

mokinių susipažins su literatūros 

klasikais. 

  

6.2.1. „Gamtos grožio 

dainius“ 190 metų, kai 

gimė poetas Antanas 

Baranauskas. 

Sausio mėn. 

Staškūnienė A. 

 

6.2.2. „Trapios sielos poetė 

– Alma Karosaitė“. 80 

metų vaikų poetei Almai 

Karosaitei  

Sausio mėn. 

Staškūnienė A. 
 

 

 

6.2.3. Gimtosios kalbos 

dienai sp. paroda „Kalba 

gimtoji kalba – poezijos ir 

dainų posmais…“  

Vasario 

mėn. 

Staškūnienė A. Literatūrinė paroda, skirta paminėti 

vasari mėn. gimusius įžymius 

lietuvių kalbos puoselėtojus: 

 100 metų, kai gimė 

literatūros tyrinėtojas Jonas 

Lankutis“  

 60metų poetui, prozininkui 

Sigitui Parulskiui. 

 120 metų, kai gimė poetas 

Antanas Miškinis 

 95 metai poetui Algimantui 

Baltakiui 

 95 metai prozininkei 

Emilijai Liegutei – 

Balionienei 

 110 metų kai gimė 

dramaturgė, prozininkė 

Aldona Liobytė 

 

 

6.5.4. 140 metų, kai gimė 

Lietuvos prezidentas 

Aleksandras Stulginskis 

Vasario 

mėn. 
Staškūnienė A. 

 

 

6.2.5. „Gyvenimą pakeisti 

širdimi...“ - 95 metai, kai 

gimė poetas Justinas 

Marcinkevičius 

Kovo mėn. Staškūnienė A.  

 

6.2.6. „Eikime veidu į 

saulę, Visą laiką veidu į 

saulę – Iki mūsų 

saulėlydžio“ - 90 metų 

poetui Robertui Keturakiui 

Kovo  mėn. Staškūnienė A.  

 
6.2.7. 220 metų, kai gimė 

Danų rašytojas Hansas 

Balandžio 

mėn. 
Staškūnienė A.  



 

Kristianas Andersenas 

 
6.2.8. 100 metų, kai gimė 

bibliografas Vladas Žukas 

Balandžio 

mėn. 
Staškūnienė A.  

 

6.2.9. „135 metai, kai gimė 

prozininkas, diplomatas 

Jurgis Savickas“ 

Gegužės 

mėn. 
Staškūnienė A.  

 

6.2.10. „90 metų 

prozininkui, dramaturgui 

Eugenijui Ignatavičiui“ 

Gegužės 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.11. „Žemaitę atmenat“ 

- 180 metų, kai gimė 

prozininkė Julija 

Žymantienė-Žemaitė 

Birželio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.12. 750 metų kai gimė 

Lietuvos kunigaikšti 

Gediminas 

Birželio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.13. „Tiesiu toliams 

rankas“ - 105 metai, kai 

gimė poetas Paulius Širvys 

Rugsėjo 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.14. „150 metų, kai 

gimė dailininkas, 

kompozitorius Mikalojus 

Konstantinas Čiurlionis“ 

Rugsėjo 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.15. „80 metų literatūros 

tyrinėtojai Viktorijai 

Daujotytei“ 

Spalio mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.16. „190 metų, kai 

gimė amerikiečių vaikų 

rašytojas Markas Tvenas“ 

Lapkričio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.17. „30 metų, kai gimė 

prozininkė Bronė 

Buivydaitė“ 

Gruodžio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.18. „Užeikit į paršiuko 

puotą“ - 95 metai rašytojai 

Vytautei Žilinskaitei 

Gruodžio 

mėn.  

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.19. „80 metų 

prozininkui dramaturgui 

Sauliui Šalteniui“ 

Gruodžio 

mėn.  

Staškūnienė A. 

 

 

6.2.20. „85 metai, kai gimė 

rašytojas Bronius 

Radzevičius“ 

Gruodžio 

mėn.  

Staškūnienė A. 

 

 6.3.Žodiniai renginiai: 
Efektyvus bibliotekos erdvių 

panaudojimas. 

 6.3.1. Žemės diena  Kovo mėn. 

Staškūnienė A. 

Biologijos ir 

lietuvių kalbos 

mokytojos 

„Surask lobį“,5-8 kl. mokinių 

pažintis su bibliotekos fondu, 

informacinėmis priemonėmis.  



 

 

6.3.2.Tarptautinė vaikų 

knygos diena. „Mažais 

žingsneliais į pasakų šalį“. 

Garsiniai skaitymai. 

Balandžio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

 PGU mokytoja. 

 

Skaitomumo skatinimas. Garsinis 

skaitymas su PGU. Skaitoma 

pasirinkta pasaka. Ugdomas 

mokinių skaitymo įprotis. 

Rekomenduoti H. K. Anderseno 

pasakas. 

  

6.3.3.Gegužės 7-oji-

spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos diena. „Tvari 

draugystė su knyga“. 

Garsiniai skaitymai. 

Akcija. 

Gegužės 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Pradinių klasių 

mokytojos. 

Skaitomumo skatinimas, knygelių 

pasirinkimo gebėjimas. Garsiniai 

skaitymai su 1-4 klasių mokiniais.   

  

6.3.4.Birželio 1-oji-

Tarptautinė vaikų diena. 

Garsinis kaitymas. 

Birželio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Darželio grupės 

auklėtoja. 

Efektyvus bibliotekos erdvių 

panaudojimas. Skaitomumo 

skatinimas. Garsiniai skaitymai 

darželio PUG ir IUG  grupės 

vaikams.   Pirma pažintis su knyga.  

     

 6.4.Edukacinės pamokos:                                            Efektyvus bibliotekos erdvių panaudojimas. 

 

6.4.1. „Gimtosios kalbos 

šaltinis“ Netradicinė 

lietuvių kalbos pamoka 4 

kl. Knygų skirtuko 

gamyba.  

Vasario 

mėn.  
Staškūnienė A. 

Pamoka skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai paminėti. 

Ugdomas mokinių pilietiškumas, 

tautinė savimonė. Skaitymo 

skatinimas. Ugdomas 

kūrybiškumas. 

 

6.4.2. Edukacinė pamoka 

9-10 kl. mokiniams. „140 

metų, kai gimė Lietuvos 

prezidentas Aleksandras 

Stulginskis“ 

Vasario 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Istorijos mokyt. 

D. Paškauskas 

Istorijos pamoka skirta Lietuvos 

prezidento A. Stulginskio gimimo 

metinėms paminėti. Ugdomas 

mokinių pilietiškumas, tautinė 

savimonė . 

 

6.4.3.Edukacinė pamoka 

„Susipažinkime su 

Enciklopedija“. Žaidimas – 

„ Surask žodžių reikšmes“ 

Kovo mėn. 

Staškūnienė A. 

Pradinių kl. 

mokytoja 

2-4 klasėms Lietuvių kalbos 

pamokos netradicinėje erdvėje. 

Pamokų tikslas - susipažinti 

mokinius su enciklopedija. 

Mokiniai  sužinos, kur bibliotekoje 

galima rasti enciklopedijas ir kitus 

informacinius leidinius. Supažindint 

su enciklopedijų atsiradimo istoriją, 

bei kokių pagrindinių principų 

laikomasi sudarant enciklopedijas.   

 

6.4.4. Edukacinė pamoka 

7-8 klasių mokiniams. „750 

metų kai gimė Lietuvos 

kunigaikšti Gediminas“ Birželio 

mėn.  

Istorijos mokyt., 

D. Paškauskas 

Dailės mokyt. T. 

Matulevičienė  

Staškūnienė A. 

 

Pamoka skirta Lietuvos 

kunigaikščio 750 gimimo metinėms 

paminėti. Skaitymo skatinimas. 

Ugdomas kūrybiškumas. Ugdomas 

mokinių pilietiškumas, tautinė 

savimonė . 

 

6.4.5.Edukacinė pamoka 5-

6 kl. mokiniams „100 

metų, kai gimė bibliografas 

Balandžio 

mėn 

Lietuvių k. 

mokyt. J. 

Gailienė 

Bendradarbiaujant su miestelio 

biblioteka ir lietuvių k. mokytoja 

pamoką organizuoti Miestelio 



 

Vladas Žukas“ Staškūnienė A. bibliotekoje „Vlado Žuko 

kambaryje“. Skaitymo skatinimas. 

Ugdomas kūrybiškumas. Ugdomas 

mokinių pilietiškumas, tautinė 

savimonė . 

 

6.4.6. Edukacinė pamoka 

5-9 kl. mok. „150 metų, kai 

gimė dailininkas, 

kompozitorius Mikalojus 

Konstantinas Čiurlionis“ 

Rugsėjo 

mėn.  

Muzikos mok. E. 

Janeliūnas, 

Dailės mokyt. T. 

Matulevičienė  

Pamoka skirta Kompozitoriaus , 

dailininko M. K. Čiurlionio 150 

gimimo metinėms paminėti. 

Efektyvus bibliotekos erdvių 

panaudojimas. Ugdomas mokinių 

pilietiškumas, tautinė savimonė . 

  

6.4.7. Edukacinės 

pamokėlės 1 klasės 

mokiniams „Pažintis su 

biblioteka“.  

Spalio mėn.  Staškūnienė A. 

Mokiniai supažindinti su tvarka, 

taisyklėmis, mokomi naudotis atviru 

fondu.  

 

6.4.8. Netradicinė skaitymo 

pamoka 7-8  kl. 

mokiniams. Perskaitytų 

knygų pristatymas „Siūlau 

paskaityti ir tau“. 

Lapkričio 

mėn. 
Staškūnienė A. 

Skatinama mokinių motyvacija. 7-8 

klasių mokiniams suteikta galimybė 

pademonstruoti savo gebėjimus. 

Mokoma kalbėti viešai. 

 

6.4.9. Netradicinė skaitymo 

pamoka 9-10 kl. 

mokiniams. Tylusis 

skaitymas.  

Gegužės 

mėn.  
Staškūnienė A. 

Pamoka skirta spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai. Efektyvus 

bibliotekos erdvių panaudojimas. 

Skaitymo skatinimas. 50% mokinių 

sudominti knygų skaitymu.   

 6.5.Konkursai, akcijos                                            Efektyvus bibliotekos erdvių panaudojimas. 

 

6.5.1.Spalis – mokyklų 

bibliotekų mėnuo. 

„Mokyklos biblioteka – 

mano mėgstama vieta, 

kūrybiškumas ir 

vaizduotė“.  

Spalio –

lapkričio 

mėn. 

Staškūnienė A. 

Naudojamas mokyklos tinklapis, fb 

mokyklos paskyra. Skatinti mokinių 

saviraišką, atskleisti kūrybiškumą 

įvairiomis meno priemonėmis. 

Ugdyti šeimos vertybes, atsigręžti į 

šeimos tradicijas, papročius, 

prisiminti laisvalaikio leidimo 

formas. 

 
6.5.2.Nacionalinė 

bibliotekų savaitė. 

Balandžio 

23 – 30 d. 
Staškūnienė A. 

Savaitės tikslas – atkreipti mokinių 

dėmesį į biblioteką, parodyti jos 

unikalumą, pakviesti mokinius 

ateiti, naudotis bibliotekos 

teikiamomis paslaugomis, skatinti 

nepamiršti knygų, jas dažniau 

skaityti. 

  
6.5.3.Šiaurės bibliotekų 

savaitė.  

Lapkričio13- 

17d. 
Staškūnienė A. 

Šiaurės šalių literatūros savaitė yra 

Šiaurės šalių asociacijų "Norden" 

sąjungos vykdomas projektas, 

skirtas skaitymo skatinimui, 

garsinio skaitymo ir pasakojamosios 

tradicijos puoselėjimui ir pažinčiai 

su Šiaurės šalių literatūra. 

  

6.5.4.Akcija „Knygų 

Kalėdos“.  „Dalijamės 

knyga-dalijamės gerumu“. 

Gruodžio 

mėn. 
Staškūnienė A. 

Knygų Kalėdos – akcija, kurios 

tikslas – dovanoti knygas 

bibliotekai. Bibliotekai raginama 



 

dovanoti įdomių, naujų knygų, 

kurių biblioteka neturi. Į 

dovanojimo akciją kviečiami 

prisijungti visi mokyklos 

bendruomenės nariai. Bibliotekos 

fondas papildomas naujomis 

knygomis.  

  
6.5.5.Adventiniai 

skaitymai.  

Gruodžio 

mėn. 
Staškūnienė A. 

Skaitymo skatinimas. Skaitymo 

įgūdžių tobulinimas. Mokyklos 

mokinių taryba kartu su 

bibliotekininke organizuoja 

skaitymus pradinių klasių 

mokiniams. Vyresnių klasių 

mokiniai savo pavyzdžiu skatina 

mažesniuosius skaityti knygas. 

7. Savišvieta 

 

7.1. Kvalifikacijos kėlimas. 

Dalyvavimas metodiniuose 

pasitarimuose, 

seminaruose, 

konferencijose. 

Nuolat Staškūnienė A. 

Dalyvauta kursuose, seminaruose, 

bibliotekininkų susirinkimuose. 

Išvykos į kitų mokyklų bibliotekas. 

Pasikeitimas profesiniais įgūdžiais, 

dalijamasi gerąja patirtimi, 

domimasi naujovėmis, tobulinamos 

profesinės ir pedagoginės 

kompetencijos.  

Bibliotekos veiklos planą parengė: bibliotekininkė Aušra Staškūnienė 

 


